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Kvalitetsbeskrivelse – 3-lags lamelplankegulve i Pommersk Fyr ”Lively”

”Lively” grade er den sortering, som repræsenterer træets naturlige kvalitet bedst. 
3-lags lamelplankegulve leveres ubehandlet pudset med korn 80 men kan evt. 
tilbydes olieret med Rubio 2K Monocoat i forskellige farvetoner. 

For denne kvalitet forekommer der store variationer mellem knast størrelser og knast
typer. Der er både planker med større knaster og planker med små knaster,  der er 
både planker med sunde og plankerne med sorte knaster. De mindste sorte knaster 
er ofte faste og skal ikke spartles. De større sorte knaster er ofte lidt åbne og er fyldt
ud med spartel. Når en større sort knast er løs, har vi udskiftet den med en prop. 
Derfor kan enkelte brædder have en næsten usynlig prop (max. 2 propper per bræt 
tilladt). Vores propper er gran knaster, som limes i hullet og erstatter en løse døde 
fyrretræsknast.  De nye knaster er formet efter de gamle knaster,  så man stort set 
ikke kan se forskel efter gulvet er behandlet. Kerneridser fra marvplanker og andre 
sprækker vil sjældent forekomme, og de vil i så fald være næsten usynligt repareret 
med en formskåret fyr. Variationer i bræddernes årestruktur og farve er en naturlig 
del af træets karakter.  
For de faste længder op til 5.40 meter i ”Lively” og for ekstra lange længder over 
5.40 meter vil antallet af de beskrevne reparationer stige og derfor anbefaler vi, at 
man kun køber denne sortering i faldende længder ml. 2.40 – 5.40 meter. 
Pommersk Fyr er rent kernetræ (hårdt,  tungt og harpiksholdigt) og helt uden 
sammenligning med Nordisk fyr, som består mest af blødt og let splintved.  Er man 
interesseret i et hårdt gulv og/eller et bredt gulv og/eller et langt gulv,  så er 
Pommersk Fyr et godt valg. Lakering er ikke anbefalet på nåletræsgulve – heller ikke
for Pommersk Fyr, selvom den er hårdere end de andre nåletræssorter. Skulle man 
alligevel ønske sig et lakeret gulv, så er det bedst først at behandle gulvet med vand 
og sæbe i nogle år, inden man lakerer gulvet over, da træet så vil opbygge en hård 
refleksiv skal, som bedre kan modstå stød fra sko og andet. Vi anbefaler derfor som 
udgangspunkt at behandle Pommersk Fyr med lud og sæbe i starten.   


